GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS

CAMPUS SOSÍGENES COSTA
 CAMPUS JORGE AMADO

EDITAL Nº 001/2025 –  HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS

A Universidade Federal do Sul da Bahia, por meio do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências

dos Campi Sosígenes Costa (IHAC-CSC) e Jorge Amado (IHAC-CJA), no uso de suas atribuições

e prerrogativas legais, torna público o edital de abertura de vagas para o Curso de Língua Inglesa

para Professoras/es Habilitadas/os (CLIPROH), ação do Programa de Extensão “Formação de

Professoras/es de Línguas (FORPROLI): emoções, (de)colonialidades e ensino/aprendizagem”,

com o apoio da Pró-reitora de Extensão - PROEX.

Seguindo o cronograma divulgado para acompanhamento do edital supracitado, segue o

resultado:

MATUTINO

Nome da/o candidata/o Categoria Documento

1. Danielle do Rêgo Monteiro Rocha Professor/a de língua
inglesa em atuação

*******4353

2. Breno Valerio Oliveira dos Santos Estudante de graduação/
outras instituições

******* 0120

3. Isnaile Alves Barberino Estudante / UFSB ******* 5509

4. Patrícia Silva Mesquita Estudante / UFSB ******* 5527

5. Juliana Santiago Gomes Professor/a de língua
inglesa em atuação BA

******* 2559

6. Luciana dos Santos Alves Porto Professor/a de língua
inglesa em atuação BA

******* 0591

7. Duília de Jesus Lopes Melo Professor/a de língua
inglesa em atuação BA

*******3572

8. Joana Angélica Oliveira campos Professor/a de língua
inglesa em atuação BA

*******2591

9. Luciana Oliveira do Nascimento Professor/a de língua
inglesa em atuação BA

******* 0582

10. Lediane Manfé de Souza Professor/a de língua
inglesa em atuação

*******9978

11. Virginia Ferreira Coutinho Professor/a de língua
inglesa em atuação BA

*******4563

12. Luciana Oliveira do Nascimento Professor/a de língua
inglesa em atuação BA

*******0582

13. Maria José Pinho Souza Midlej Professor/a de língua
inglesa em atuação BA

*******8565

14. Alesandra Ventura dos Santos Professor/a de língua *******0523

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS

CAMPUS SOSÍGENES COSTA
 CAMPUS JORGE AMADO

inglesa em atuação BA

15. Victória Regina Silva Oliveira Professor/a de língua
inglesa em atuação BA

*******8528

16. Ivna Oliveira Pires Professor/a de língua
inglesa em atuação BA

*******2590

17. Damares Francisca dos Santos Estudante / UFSB ******* 7569

18. Vinicio Henrique Moreira Borges Estudante outra
instituição

******* 2170

19. Claudia Parreira de Andrade Estudante outra
instituição

******* 0197

20. Raíssa dos Santos Rodrigues Estudante outra
instituição

******* 4102

21. Tauhany Reis Albuquerque Estudante outra
instituição

*******9247

22. Maria Caroline Vasconcelos
Cavalcante

Estudante outra
instituição

*******2409

23. Daniele Mendonça de Paula
Chaves

Estudante outra
instituição

*******9200

24. Rayana Carvalho Nascimento Estudante outra
instituição

*******8519

25. Evelyn Valente Rodrigues da Silva Estudante outra
instituição

*******7216

26. Amanda Carvalho Marinho Estudante / outra
instituição

*******0280

27. Adailton da Silva Xavier Estudante outra
instituição

*******1267

28. Vitória Santos Pereira Estudante /UFSB *******3783

29.  Lilian Cristina de Melo Jorge Estudante / UFSB *******0113

30. Lorena Roberta Soares da Cruz Estudante outra
instituição

*******2526

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS

CAMPUS JORGE AMADO

Lista de espera*

Nome do candidato Categoria Documento

1. Ana Paula Vieira Cardoso Estudante UFSB *******4749

2. Lorena Solidade Lózer Lopes Estudante outra

instituição

*******0501

3. Elizia Sousa da Silva Estudante outra

instituição

*******3286

4. Jamille Costa Pereira Estudante outra

instituição

*******7533

5. Brenda Batista de Oliveira Estudante UFSB *******0564

6. Raissa Araújo de Vilhena Estudante outra

instituição

*******6500

7. Jadson Lima Jesus da Silva Estudante outra

instituição

*******9547

* Candidatas e candidatos na lista de espera poderão ser convocadas em momento
posterior.

VESPERTINO

Nome da/o candidata/o Categoria Documento

1. Jamile Porto Damasceno Estudante de
graduação/ UFSB

*******3560

2. Vanda Neves dos Santos Estudante de
graduação/ UFSB

******* 7515

3. Carla Maria Rezny Magalhães Professor/a de língua
inglesa em
atuação BA

*******3870

4. Roberto dos Santos Hermano Estudante de
graduação/ UFSB

*******1579

5. Tony Gomes Nascimento Estudante de
graduação/ UFSB

*******3521

6. Pablio Guilherme Santos Santana Estudante de
graduação/ UFSB

*******0538

7. Brenda Bonfim Braz Professor/a de língua
inglesa em
atuação BA

*******7582

8. Valdiléia Pereira Guimarães Estudante de
graduação/ UFSB

*******7518

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS

CAMPUS JORGE AMADO

9. Bruna Leite Bezerra Professor/a de língua
inglesa em
atuação BA

*******5606

10. Rosalia Silva dos Santos Professor/a de língua
inglesa em
atuação BA

*******9500

11. Osmar Silva Dias Professor/a de língua
inglesa em
atuação BA

*******0510

12. Elio Marcos do Sacramento Professor/a de língua
inglesa em
atuação BA

*******0700

                Itabuna, 11 de março de 2025

Suellen Thomaz de Aquino Martins

SIAPE: 3271673

		2025-03-12T15:30:28-0300